
Vaststellen Tarieventabel 2020, behorende bij de Verordening

lijkbezorgingsrechten 2017

De raad van de gemeente Drimmelen;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.;

19 november 2019

 

B e s l u i t :

 
vast te stellen de tarieventabel lijkbezorgingsrechten 2020;

 

Made, 12 december 2019

de raad voornoemd,

F.M.C. Ronde

griffier

Drs. G.L.C.M. de Kok

voorzitter

Nr. 307844

GEMEENTEBLAD 18 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen

Gemeenteblad 2019 nr. 307844 18 december 20191



Bijlage 1: Tarieventabel 2020, behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten 2017
 

Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten

 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een graf wordt voor een periode1.1

 van 20 jaar geheven: 

€ 691,79voor een persoon van 12 jaar of ouder 1-diep graf1.1.1.   

€ 1.383,58voor een persoon van 12 jaar of ouder 2-diep graf1.1.2.   

€ 345,90voor kinderen van 1 tot 12 jaar 1-diep graf1.1.3.   

€ 691,79voor kinderen van 1 tot 12 jaar 2-diep graf1.1.4.   

 voor kinderen beneden één jaar en voor levenloos geborenen1.1.5.   

€ 172,951-diep graf 

 voor kinderen beneden één jaar en voor levenloos geborenen1.1.6.   

€ 345,902-diep graf 

 voor levenloos geborenen of kort na de geboorte overleden1.1.7.   

 zuigelingen van een meervoudige geboorte, die in één kist worden 

 begraven, wordt het begrafenisrecht, zoals genoemd onder 1.1.5 en 

 van dit artikel, eenmaal geheven;1.1.6

 geen recht wordt geheven voor het begraven van stoffelijke resten1.1.8.   

 van kinderen die, kort na de geboorte overleden, in één kist met hun 

 overleden moeder worden begraven. 

   

 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnengraf wordt geheven:1.2.       

€ 691,79voor een periode van 20 jaar 1-diep graf1.2.1.   

€ 1.383,58voor een periode van 20 jaar 2-diep graf1.2.2.   

   

 Voor het verlenen van het recht op een urnennis wordt geheven:1.3.       

€ 691,79voor een periode van 20 jaar1.3.1.   

   

 Voor het verlenen van het recht op een gedenkplaats wordt geheven:1.4.       

€ 155,45voor een periode van 20 jaar1.4.1.

   

 Bij ingebruikneming van een “gereserveerd” particulier graf wordt het recht o.g.v.1.5.       

 beheersverordening van dit artikel automatische verlengd en wordt naar 

 evenredigheid een bedrag geheven. 

   

Hoofdstuk 2 Gebruik algemeen graf

 Voor het gebruik van een algemeen graf voor een periode van 20 jaar2.1

 wordt geheven: 

€ 691,79voor een persoon van 12 jaar of ouder 1-diep graf2.1.1

€ 1.383,58voor een persoon van 12 jaar of ouder 2-diep graf2.1.2

€ 345,90voor kinderen van 1 tot 12 jaar 1-diep graf2.1.3

€ 691,79voor kinderen van 1 tot 12 jaar 2-diep graf2.1.4

   

Hoofdstuk 3 Begraven

 Voor het begraven van de stoffelijke resten van een persoon van 12 jaar of ouder3.1. 

 wordt in een particulier 1-diep graf, algemeen graf en 2
e
 begraving in een 

€ 499,71particulier 2-diep graf geheven 

   

 Voor het begraven van de stoffelijke resten van een persoon van 12 jaar of ouder3.2.       

€ 749,56wordt voor een 1
e
 begraving in een particulier 2-diep graf geheven 

   

 Voor het begraven van de stoffelijke resten van een kind beneden 12 jaar wordt3.3

 in een particulier 1-diep graf, algemeen graf en 2
e
 begraving in een particulier 

€ 260,672-diep graf geheven 

   

 Voor het begraven van de stoffelijke resten van een kind beneden 12 jaar wordt3.4.       

€ 389,91voor een 1
e
 begraving in een particulier 2-diep graf geheven 

   

 Voor het begraven van de stoffelijke resten van een kind beneden één jaar3.5.       

 wordt in een particulier, algemeen 1-diep graf en 2
e
 begraving in particulier 

€ 124,932-diep graf geheven 

Gemeenteblad 2019 nr. 307844 18 december 20192



   

 Voor het begraven van de stoffelijke resten van een kind beneden één jaar3.6.       

€ 187,38wordt voor een 1
e
 begraving in een particulier 2-diep graf geheven 

   

 Voor het begraven op buitengewone uren wordt het recht, bedoeld in3.7.       

€ 330,463.1 t/m 3.6 verhoogd met 

   

 Onder buitengewone uren wordt verstaan:3.8.       

 a.      de uren op werkdagen vóór 08.00 uur en nà 16.00 uur; 

 b.      de zaterdag en de zon- en feestdagen, tenzij drie zon- of 

 feestdagen onmiddellijk op elkaar volgen. 

   

Hoofdstuk 4 Bijzetten van  asbussen  en urnen

 Voor het bijzetten van een asbus of urn wordt geheven:4.1

€ 150,25in een particuliere urnennis4.1.1

€ 336,20in een particulier urnengraf4.1.2

€ 336,20in een algemeen urnengraf4.1.3

€ 336,20in een particulier graf4.1.4

€ 336,20in een algemeen graf4.1.5

   

 Voor het bijzetten van asbussen en urnen op buitengewone uren wordt het recht,4.2

€ 330,46bedoeld in 4.1, verhoogd met 

   

 Onder buitengewone uren wordt verstaan:4.3 

 a.      de uren op werkdagen vóór 08.00 uur en nà 16.00 uur; 

 b.      de zaterdag en de zon- en feestdagen, tenzij drie zon- of feestdagen 

 onmiddellijk op elkaar volgen. 

   

€ 37,64Voor het afgeven van een asbus wordt geheven:4.4

   

Hoofdstuk 5 Grafbedekking en onderhoud

 Voor het afgeven van een vergunning ter zake van het plaatsen of vernieuwen5.1 

 van de voorwerpen, bedoeld in artikel 19 van de Beheersverordening 

 algemene begraafplaats Leeuwerikstraat, gemeente Drimmelen 2011, 

 wordt geheven: 

€ 18,00voor de aanleg van een grafkelder5.1.1

 voor het plaatsen van een gedenkteken en het aanleggen van de5.1.2    

€ 18,00plantstrook 

€ 18,00voor het plaatsen van een sluitplaat op de urnennis Columbarium5.1.3

€ 18,00voor het plaatsen van een gedenktegel op de gedenkzuil5.1.4

€ 18,00voor het plaatsen van een urnentegel op een urnengraf5.1.5

   

 Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van de voorwerpen,5.2

 voor 20 jaar zoals bedoeld in 5.1.1 en 5.1.3 tot en met 5.1.5 wordt geheven: 

€ 302,17voor een grafkelder particulier graf5.2.1

€ 73,73voor een grafkelder particulier urnengraf5.2.2

€ 254,14voor de funderingsbalk, plantstrook en plaatselijk voetpad5.2.3

€ 77,31voor een sluitplaat urnennis5.2.4

€ 32,94voor een plaats op de gedenkzuil5.2.5

€ 115,39voor de plantstrook en plaatselijk voetpad excl. funderingsbalk5.2.6

   

 Voor het door of vanwege de gemeente onderhouden van een grafruimte,5.3

 daaronder niet begrepen het onderhoud van voorwerpen als bedoeld in artikel 

 19 van de Beheersverordening algemene begraafplaats Leeuwerikstraat, 

 gemeente Drimmelen 2011, wordt geheven per grafruimte per 20 jaar: 

€ 848,89voor een particulier graf 1-diep5.3.1

€ 1.273,34voor een particulier graf 2-diep5.3.2

€ 848,89voor een algemeen graf 1-diep5.3.3

€ 1.273,34voor een algemeen graf 2-diep5.3.4

€ 848,89voor een particulier urnengraf 1-diep5.3.5

€ 1.273,34voor een particulier urnengraf 2-diep5.3.6

€ 848,89voor een algemeen urnengraf 1-diep5.3.7

Gemeenteblad 2019 nr. 307844 18 december 20193



€ 1.273,34voor een algemeen urnengraf 2-diep5.3.8

€ 454,80voor een particuliere urnennis5.3.9

   

 Voor verlengen grafrecht / onderhoud particulier (urnen-)graf 1-diep voor5.4     

€ 892,1310 jaar op de algemene begraafplaats Leeuwerikstraat wordt geheven 

   

 Voor verlengen grafrecht / onderhoud reserveringen particulier (urnen-)graf5.5     

 1-diep voor 10 jaar op de algemene begraafplaats Leeuwerikstraat 

€ 892,13wordt geheven 

   

 Voor verlengen grafrecht / onderhoud particulier (urnen-)graf 2-diep voor5.6     

€ 1.449,9210 jaar op de algemene begraafplaats Leeuwerikstraat wordt geheven 

   

 Voor verlengen recht/ onderhoud urnennis voor 10 jaar op5.7     

€ 611,95de algemene begraafplaats Leeuwerikstraat wordt geheven 

   

 Voor verlengen recht/ onderhoud plaats op de gedenkzuil voor 10 jaar op5.8     

€ 93,38de algemene begraafplaats Leeuwerikstraat wordt geheven 

   

 Voor reserveringen grafrecht 1-diep graf inclusief bijbehorend onderhoud5.9

 voor 20 jaar op de algemene begraafplaats Leeuwerikstraat wordt 

€ 1.784,26geheven 

   

 Voor verlengen grafrecht / onderhoud particulier (urnen-) graf voor 7 jaar op5.10   

€ 624,50de oude begraafplaats Vooghtstraat en Julianastraat wordt geheven 

   

Hoofdstuk 6 Inschrijven en overboeken van eigen graven en  urnennissen

 Voor het inschrijven en overboeken van particuliere/algemene graven,6.1 

 particuliere/algemene urnengraven en urnennissen, asverstrooiing en 

€ 43,76gedenkplaatsen in een daartoe bestemd register wordt geheven: 

   

Hoofdstuk 7 Opgraven, ruimen, verstrooien

 Voor het opgraven van een stoffelijk overschot, niet door het openbaar7.1 

€ 854,71gezag bevolen, wordt geheven 

   

 Voor het na opgraven weer opnieuw begraven in hetzelfde graf7.2 

€ 423,82inclusief herbegravingskist wordt geheven 

   

 Voor het opgraven en na opgraven dieper begraven in hetzelfde graf7.3 

 (= omzetten van een 1-diep graf in een 2-diep graf) inclusief 

€ 1.278,54herbegravingskist wordt geheven 

   

 Voor het opgraven en na opgraven weer begraven in een ander graf inclusief7.4 

€ 1.500,02herbegravingskist wordt geheven 

   

 Voor het opgraven of verwijderen van een asbus wordt geheven:7.5 

€ 280,00uit een particulier graf7.5.1    

€ 280,00uit een particulier urnengraf7.5.2    

€ 202,50uit een particuliere urnennis7.5.3    

€ 280,00uit een algemeen graf7.5.4    

€ 280,00uit een algemeen urnengraf7.5.5    

   

 Voor het na opgraven weer terugplaatsen van een asbus in een7.6 

€ 280,00urnengraf wordt geheven 

   

 Voor het na verwijderen weer terugplaatsen van een asbus in een7.7 

€ 202,50urnennis wordt geheven 

   

 Voor het volledig ruimen van een graf op verzoek van de belanghebbende7.8 

€ 1.344,47inclusief overbrengen naar verzamelgraf wordt geheven 

   

 Voor het verstrooien van as op de algemene verstrooiingsplaats7.9 

€ 155,26wordt per asbus geheven 

Gemeenteblad 2019 nr. 307844 18 december 20194



   

 Voor het na ruiming van een graf op verzoek van de belanghebbende7.10      

 afzonderen van de overblijfselen van een stoffelijk overschot ten behoeve 

€ 277,84van crematie of herbegraven wordt geheven 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 307844 18 december 20195


